

Investitor
Obiect

Primaria com. Lapusna

Primaria com. Lapusna, r-nul Hincesti**Borderou de resurse № 2-1-1****Amenajarea (prin pavare cu pavaj de beton vibropresat) a terenului aferent sediului
Primariei com. Lapusna**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate	
				pe unitate de măsură	Conform datelor din proiect
1	2	3	4	6	7
		1. LCM 1.1. Lucrari parapet (La demolarea betoanelor vechi si la executarea celor noi se pastreaza reseaua electrica)			
1	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m		167,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	26,72
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	8,35
2	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp Cablul existent	m		167,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	23,38
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	83,50
3	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3		8,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	6,47
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t		14,70
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	0,40
5	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3		50,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	75,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	2,50
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	17,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	17,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00
6	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2		334,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	340,68

1	2	3	4	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	40,08
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	37,11
	2010102904339	Dulap rasiinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	0,34
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	0,34
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	40,48
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	0,51
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	26,99
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	13,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	6,68
7	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier	m3		8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	3,36
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	28,98
	4100126202818	Apa	m3	0,1380	1,16
	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	0,6220	5,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7050	5,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	148,6000	1 248,24
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	4,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	3,36
8	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3		95,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	327,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	38,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	98,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	9,60
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	57,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	23,75
9	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR AI 150x150x4mm	kg		113,16
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	2,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,57
	28731220041001	Plase sudate VR AI 150x150x4mm	kg	1,0100	114,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,57
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	1,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	33,95
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,07
10	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2		83,75
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	67,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	8,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	8,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2 010,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	5,44
	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	5,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	2,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	8,38
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,50
		1.2. Scari SC1-1buc, SC4-1buc, SC3-1buc,			

1	2	3	4	6	7
		SC5-1buc)			
11	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3		6,20
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	24,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	9,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,31
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	2,17
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	2,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	1,24
12	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime la scari	m2		14,46
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	14,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	1,74
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	1,61
	2010102904339	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	0,01
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	0,01
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	1,75
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	0,02
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	1,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	0,58
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,29
13	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi AIII 150x150x8mm	kg		341,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	8,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	1,71
	287312200410018	Plase sudate AIII 150x150x8mm	kg	1,0100	345,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	1,71
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	3,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	102,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,21
14	RpCB04D	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton marfa procurat din statii	m3		11,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,3800	49,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	25,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	11,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1200	1,38
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	6,78
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	1,70
15	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2		47,94
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	6,71
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	19,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,40
16	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu	kg		85,45

1	2	3	4	6	7
		35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp AIII 150x150x2mm			
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	2,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,43
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	86,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,43
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,85
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	25,64
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,05
17	RpCK16B	Repararea pardoselilor din mozaic turnat pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime, cu dozajul de 600 kg ciment la mc de piatra de mozaic, inclusiv stratul-suport de 3 cm grosime, executat cu mortar de ciment marca 100-T, frecatul prim, al doilea frecat si spalatul, in incaperi de peste 16 mp, executat in cimp continuu cu mozaic granulat de marmura, inclusiv frecatul 1 si 2	m2		47,94
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,4500	117,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	16,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,1500	1 072,49
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	2,03
	1412122204800	Mozaic granulat	kg	26,0000	1 258,90
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,2500	12,10
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	2,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	0,87
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1,60
	2940420007686	Masina de frecat placaje	h-ut	0,6100	29,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	2,16
	2952270003817 1	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	0,58
		1.3. Gard din busteni de lemn L=24m, Htotal=2.4m tip -3			
18	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3		0,08
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	0,35
19	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t		13,44
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	0,36
20	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2		33,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	34,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	4,03
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	3,73
	2010102904339	Dulap rasi nos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	0,03
	2010102904030	Scind rasi n lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	0,03
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	4,07
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	0,05
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	2,71
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	1,34

1	2	3	4	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,67
21	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 în fundații, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe șantier	m3		14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	5,76
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	49,68
	4100126202818	Apa	m3	0,1380	1,99
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6220	8,96
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7050	10,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	148,6000	2 139,84
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	7,20
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,4000	5,76
22	CI11C	Placaje din piatră cu grosime până la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de oțel și mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb și praf de piatră, pentru dimensiuni ale plăcilor până la 0,2 mp/buc inclusiv (imitare din zidărie din piatră but tip cosăuți)	m2		33,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,88
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,9000	198,24
	2661112800800 10	Placi tip cosăuți	m2	1,0200	34,61
	2875275891519	Crampoane de oțel pentru placaje	kg	0,3900	13,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0200	0,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	407,23
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,07
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	13,57
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	12,90
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	10,86
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0250	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0500	1,68
23	CC03B	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereți și diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp AI VR-1 150x150x4mm	kg		16,20
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0300	0,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,08
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,36
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,08
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	0,16
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	4,86
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,01
24	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mică sau egală cu 16 mp	m2		12,00
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	1,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informație)	m3	0,1025	1,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	1,20
25	CO04C1	Împrejmuiri din lăbusteni de lemn, partea lemnului înglobat în beton de tratat cu straturi de mastică bituminoasă se coordonează cu beneficiarul	m		24,00
	2852107335349	Lucru la masină	h-om	0,1800	4,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,5500	37,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	8,40

1	2	3	4	6	7
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	0,67
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0150	0,36
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0350	0,84
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	6,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	4,44
26	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de mastic bituminos verticale, cu solutie bituminoasa , in 2 straturi (Mastic bituminos) norma de consum 1.4kg/m2 impermeabilitatea gardului de lemn	m2		24,00
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0400	0,96
	23203226000361	Mastic bituminos	kg	1,4000	33,60
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	7,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	0,00
		1.4. Gard din caramida L=18.2m, tip -5 (Zidarie de caramida pe curat, imitatie de ruine)			
27	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3		0,06
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	0,26
28	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t		10,19
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	0,28
29	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2		32,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	33,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	3,93
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	3,64
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	0,03
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	0,03
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	3,97
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	0,05
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	2,65
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	1,31
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	0,66
30	CA09B	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat manual pe santier	m3		30,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	12,38
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	106,74
	4100126202818	Apa	m3	0,1380	4,27
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6220	19,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7050	21,81
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	148,6000	4 597,68
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	15,47
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,4000	12,38
31	CI11C	Placaje din piatra cu grosime pina la 5 cm inclusiv aplicate pe suprafete plane la pereti si stilpi exclusiv montarea glafurilor, fixate cu crampoane de otel si	m2		32,75

1	2	3	4	6	7
		mortar de ciment M 100-T cu adaos de var de 3 cm grosime, rostuite cu mortar de ciment alb si praf de piatra, pentru dimensiuni ale placilor pina la 0,2 mp/buc inclusiv (Imitare din zidarie din peatra but tip cosauti)			
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	26,20
	7122030012940	Pietrar	h-om	5,9000	193,23
	266111280080010	Placi tip cosauti	m2	1,0200	33,74
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,3900	12,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0400	1,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,0000	396,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	0,07
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	13,23
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,3800	12,57
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,3200	10,58
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0250	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	1,64
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR AI 150x150x4mm	kg		12,29
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	0,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,06
	28731220041001	Plase sudate VR AI 150x150x4mm	kg	1,0100	12,41
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,12
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,69
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	0,01
33	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2		9,10
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	8,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,91
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,93
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	0,91
34	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m	m3		6,37
	7122050013400	Zidar	h-om	5,1500	32,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	5,86
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	2 509,78
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	0,01
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	243,08
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	94,02
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,3020	1,92
	4100126202818	Apa	m3	0,5140	3,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	2,55
35	CI13A	Elemente liniare drepte din materiale speciale (marmura, travertin sau piatra), simple, profilate sau sculptate: glafuri cu latimea pina la 30 cm inclusiv, montate pe console metalice si fixate in perete cu mortar de ciment var M 100-T COAMA PU GARD din beton	m		18,20

1	2	3	4	6	7
	7122030012940	Pietrar	h-om	2,2000	40,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	2,73
	2874116312400	Elemente liniare de marmura, travertin sau piatra (glafuri, solbancuri, sambrane, elemente decorative, baghete)	m	1,0200	18,56
	2875276305086	Consola din otel profilat pt.glafuri	kg	1,7000	30,94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,8000	32,76
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0005	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0040	0,07
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,1500	2,73
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,1200	2,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	0,18
		1.5. Pavaj vibropresat 140x140x60 cu suprafata imbatrinita			
36	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3		0,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	0,83
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	3,92
37	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3		15,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,90
38	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3		6,40
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	38,53
39	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t		1 120,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	30,24
40	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3		3,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	12,71
41	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3		3,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	17,85
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	30,63
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2		23,47
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	4,44
43	IzF04J2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu impislitura din fibre de sticla bitumata, simplu, asezata cu suprapunerile nelipite	m2		2 347,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	46,95
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm	m2	1,0800	2 535,30

1	2	3	4	6	7
		S10126			
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	1,17
44	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și înnoire cu grosimea 15 cm	m3		352,13
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	281,70
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	90,50
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	35,92
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	447,21
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	88,03
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	14,79
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vârturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	90,85
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	8,80
45	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 100x25x8.0 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m		200,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	24,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	36,00
	2663102100001	Beton clasă...(pt.informație)	m3	0,0480	9,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	204,00
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,60
	2666122800325	Bordură beton pentru trotuare dimensiuni 100x25x8	m	1,0050	201,00
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	0,60
46	DE17B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat VIBROPRESAT sur 140x140x60mm așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm cu suprafața imbatrinită	m2		2 347,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	2 376,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	74,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3 756,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	61 974,00
	2661112800615 15	Plăci din beton, pentru trotuare VIBROPRESAT sur 140x140x60mm	m2	1,0150	2 382,71
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	11,74
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	178,41
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	46,95
		-----	-----	-----	-----
					--

Intocmit

(Berechelea S.)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Chiosa I.)

(funcția, semnătura)